ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΗ΄.

Περὶ προβλήσεως δεσπότητος.

Προῦσιν ἐν τῷ τρικλίῳ, ἐνθα ὁ βασιλικὸς ἵσταται θρόνος, διάφραγμα διὰ βλατιῶν χρυσῶν τόν τε θρόνον διαχωρίζον καὶ τὴν παράτασιν. Καὶ τῶν μὲν ἀρχόντων τὰ σκεῖα φοροῦντων παράστημά τε, σκερηνικά δηλονότι καὶ τὰ λοιπὰ, ὑπόδουσι τὸν δεσπότην ἀρχοντας, πρὸς οὐδ' ἂν ἔρβῃτο ὁ βασιλεὺς, ἐν τῷ τοῦ τρικλίου περι τὸ ἄκρον, τὰ τε διδοῖκα πίδακα καὶ καθάδιον ὀξὺ ἢ κόκκινον μαργαριταρεῖον. Ὁ δὲ βασιλεὺς φορῶν ἐν τῷ κελίῳ αὐτοῦ

senatorii ordinis epicombia sparguntur. Imperator hac die in aula confert se ad eum locum ubi est imago magni martyris Georgii. Stat vero prope ipsum imperatorii vestiarii seu ararii praefectus, tenetque intra vestem suam multa aurea numismata confusim sparsa. Quae imperator apprehensa dispergit in circumstantes proceres et honorarios pueros, quotquot ipse volet. Causa huius distributionis numismatum est, quod imperator cupiat omnes proceres et honorarios pueros, exercitum et populum simul laetari, edentes et bibentes ex imperatoris impensis. Decem consequentibus diebus, aut pluribus aut paucioribus (neque enim est certus dierum numerus. verum quoties imperatori placuerit), perfectas ferias agunt, splendidis suis et sumptuosis quotidie induti vestimentis.

Instituuntur ergo his diebus, quas diximus, epulae et cenae opiparae omnibus de senatu cum laetitia epulantibus coram imperatoribus, qui et ipsi in propria sua mensa epulantur. Quibus tunc ministrat domesticus et praefectus mensae; sin minus, aliquis honorarius ephebus, capite non tectus, ex imperatoris stirpe, cui id imperaverit imperator. At 99 magnus domesticus in loco sibi debito cum aliis senatorii ordinis accumbens epulatur et ipse. Et hic ordo servatur etiam sine ulla variatione in imperatorum nuptiis.

Sciendum et hoc, imperatorem benedictionem nuptialem suscipientem ferre suam coronam, si prius coronatus fuerit. Eodem autem modo sedet in anabathra quo in die coronationis suae, ut ante dictum.

Nosse etiam hoc oportet, moris esse ut imperatori quoties fert suum stemma, sive in creatione patriarchae sive despotae, sive ob aliam quamcumque necessitatem, assistant quatuor ex honoratioribus proceribus politicis, duo ex qualibet parte; qui gestant aurea epitorica et scaranica coccinea, tenentque singuli in manibus clypeum rotundum, equestri imperatoris imagine insignitum et hastam inurato ligno constantem. Quae hastae vocantur rhomphae, et qui eas tenent, rhomphaeocratores.

CAPUT XVIII.

De oratione despota.

Faciunt in triclinio, ubi stat imperatorius thronus, sepimentum aureis splendidum pannis, quod thronum et circumstationem separat. Et 100 proceribus quidem sua insignia gestantibus, utpote scaranica et id genus alia, induunt despota proceres ii quos imperator praescripserit, intra trichnium, in summa ejus parte, nempe duplici colore cothurnis, calthedio violaceo vel coccineo, margaritis distincto. At imperator gestans suo in conclavi stemma suum

Et reliqua, procedit ad locum throni sui. Sepimento
 legitur patefacto omnes precantur multos annos.
 Deinde duo ex honoratioribus proceribus adducunt
 despotatus candidatum, et statuunt ante imperato-
 rem, quem stans sic affatur: Imperium meum sire
 thajestas mea creat te despótam; et statim omnes
 in multorum annorum appreciationem etumpunt.
 Et tendit vero imperatorem non solum stare, quan-
 do despótam creat; sed quodcumque aliquod offi-
 cium confert, licet minimum sit, id stans facit. At
 despota pedem imperatoris osculatur. Ut surrexit,
 thponit imperator propria manu capiti ejus corolla-
 th ex unionibus et margaritis confectam, habenti-
 bus quatuor parvulus cameras seu forniculas ante,
 terito et ab utroque latere, si ad despotatum eve-
 ctus sit filius imperatoris: sin autem gener, tum an-
 te duntaxat; quod serium appellant etiam stemma-
 logyrium; iterum que multos annos apprecantur.
 Deinde clauso interstitio imperator ad suum con-
 clave abit; despota iisdem in situm cum omnibus
 praefectis gestaminibus, **101** comitantibus cum
 proceribus in equis, quorum singuli sua propria
 gestant ornamenta, ut antea dictum.

CAPUT XIX.

De creatione sebastocratoris et Cæsaris.

Sebastocratoris et Cæsaris inauguratio eodem
 modo, sine ulla mutatione, peragitur quo despota.
 Exceptis gestaminibus capitis. Hæc enim quæ anti-
 quitus fuerint, adhuc quaeritur. At imperator Cau-
 tucuz-nus, cum uxoris suæ fratres Manuelem et
 Iamnem Asanios ad sebastocratoris dignitatem
 evexisset, concessit iisdem ut gesierent coronas ex
 unionibus et sil coloris et ex margaritiis, una et sola
 camera seu fornicula ab anteriore parte constantia.

Deducunt autem illos in proprias aedes univrsi
 proceres suis gestaminibus conspicui, prout etiam
 ut supra deduci solet.

CAPUT XX.

*De electione et inauguratione patriarchæ aliorum-
 que patriarcharum et episcoporum.*

Congregantur, qui tunc Cpoli degunt, episcopi,
 licet plures fuerint: sin minus, duodecim; præterea
 etiam ex vicinis ecclesiis evocati. Si **102** vero ne-
 que ex iis qui peregre advenerunt, neque ex finiti-
 vis ecclesiis duodenarius numerus episcoporum
 consuevit, tunc necessario in loco suffragii se-
 dendi sedent tot quot reperti fuerint, tresque in
 patriarcham eligunt, quos scilicet Deus ipsis inspi-
 raverit; quorum nomina scripto consignata defe-
 runt selecti ecclesie proceres ad imperatorem, qui
 ex illis eligit aliquem, quem Deus in mentem ejus
 misit. Deinde delegat imperator principes, qui
 simul cum ecclesiasticis proceribus referunt ele-
 ctionem ad electum, electum, inquam, et ab Eccle-
 sia et ab imperatore. Si electus electioni annuat,